КЧС и ПБ администрации городского поселения «Калангуйское»
Муниципального района «Оловяннинский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ №1
пгт. Калангуй

 «28» февраля  2020 г.                                                                        № 1

На заседании комиссии был рассмотрен вопрос:
1. О первоочередных мерах по  подготовке к пожароопасному сезону весна 2020 года.
Заслушав информацию по данному вопросу:
- Председателя КЧС и ПБ Л.А.Сиротовой.

Комиссия Решила:
1 Администрации городского поселения «Калангуйское»:
1.1. Разработать Планы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами;
1.2.  Принять муниципальные нормативно – правовые акты по подготовке к пожароопасному сезону, запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог, линий связи и электропередач;
1.3. Организовать очистку минерализованной полосы, свалок, сенокосов, от сухой травы, легковоспламеняющегося и другого мусора.
1.4 .Организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а так же собственников земельных участков , землепользователей, арендаторов земельных участков, не обеспечивающих принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и нормативов.
1.5. До начала пожароопасного периода провести  вакцинацию населения, привлекаемого в добровольные пожарные формирования.
1.6. Организовать работу наблюдательных постов по выявлению лесных  и других ландшафтных пожаров.
1.7. Организовать очистку минерализованной полосы, свалок, сенокосов, от сухой травы, легковоспламеняющегося и другого мусора.
1.8. Организовать работу патрульных, патрульно- маневренных, маневренных групп на территории городского поселения «Калангуйское»;
1.9. Укомплектовать добровольно пожарные дружины первичными средствами пожаротушения, поддерживать автомобиль УАЗ в исправном состоянии;
1.10. Назначить ответственного за оповещение населения в случае возникновения пожара;
2 Совместно с директором МУП «Калангуйское ЖКХ» :
2.1. Составить и согласовать перечень инженерной техники, привлекаемой для защиты населенного пункта.
3. Директору МУП «Калангуйское ЖКХ» :
3.1. Привести в исправное состояние источники водоснабжения, обеспечить безопасный , беспрепятственный подъезд а/транспорта для забора воды в любое время суток.
 3.2. Назначить ответственных лиц , с ознакомлением под роспись за исправное состояние и беспрепятственный доступ к источникам водозабора во время пожара.
     4. Данное Решение опубликовать на официальном сайте   в сети интернет www. оловян.забайкальскийкрай.рф.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу                городского поселения «Калангуйское».
/

Председатель КЧС и ПБ ____________________Л.А.Сиротова_

Секретарь _________________________И.В.Токарева
[bookmark: _GoBack]